dicit facere cōtra legē 7 si creditor. p̄hibet mutuare. §. filinffa. p̄hibet accipe q̄ dispositū in vno ex correlatiuis extēdit ad reliquū. vt. §. dixi 7 tñ si minor accipit et iurat reddere obligat ex suo iuramento. vt ipsemet bar. vult in. d. l. si q̄s p̄ eo. 7. l. sciens 7 augerius ad. l. fal. **E**t quibz v̄t cōcludendū q̄ istud. c. p̄cedat indistincte vt ex q̄ lex aliqd̄ p̄hibet p̄ncipalr fauore p̄sone in rantis l̄z in p̄sequentiā 7 scdario in fauore publicū iuramentū in p̄riū p̄stitū ē obseruandū. vt h̄ 7 in. d. c. ij. 7 auē. sacra puberū. 7 ita. §. sūmaui 7 posset attētari q̄ si iste de cuius fauore p̄ncipaliter agit iurauit p̄riū non peccat. 7 si in aliq̄ peccat iurādo nō peccat obseruādo imo peccaret in p̄ueniēdo. p̄mū q̄ nō peccauerit iurando p̄bat q̄ cū lex p̄hibuerit p̄mū p̄ncipalr in fauore p̄sone 7 eius cōmodū nō intēdit ipsam p̄sonā illa q̄are ex transgressionē ad p̄ctū h̄ potius ipsam p̄uilegiare ne qd̄ statutū est in fauore 7 p̄seruationē rerū t̄paliū ten dat in d̄nū 7 interitū vite eterne p̄ legē qd̄ fauore. c. de legibz. 7 regulā q̄ ob grām de re. in. l. vj. cuiq̄ em̄ l̄z renūciare p̄uilegio suo. c. de pac. l. si q̄s in cōscribendo et. d. c. ad aplicā. nec ex h̄ d̄z in effectu p̄tēnere p̄ncipalem p̄uilegiante vel cōsulentē. iij. di. §. h̄ 7 si legibz. ad h̄ ter. optimus in. l. j. §. inde q̄rit. ff. de no. ope. nūc. vbi d̄z q̄ si post nouū opus nunciatū p̄ueniat q̄s cū aduersario vt opus fiat valet p̄uētio nec piculū est ne pacto p̄uatoiū iussu p̄toris anteposita videat. qd̄ em̄ aliud agebat p̄tor. q̄ h̄ vt cōtrouersias eorū dirimeret a quibus si sponte recesserunt d̄z p̄tor hoc ratū habere. **E**t quibz verbis satis laculenter p̄bat q̄ veniēs p̄tra ius suū seu p̄ceptū factū fauore sui nō peccat. **H**idē 7 clarus v̄t p̄bari in. d. c. ad aplicā. inducēdo vt. §. p̄z q̄ x̄ba dirigebant ad p̄sonā tñ si cōtra fit tenet q̄ vident renūciasse eorū fauori. **I**tē posito q̄ i h̄ repiret aliqd̄ p̄ctū nō tñ d̄z p̄mitti vt veniat iste p̄tra p̄p̄nū iuramentum ex q̄ in eius obseruantia p̄ctū aliter nō p̄mittit ne iterū peccet p̄ueniēdo. vt apte p̄bat in. c. 7 si x̄ps. §. e. et. c. mouet. xxj. q. j. vbi p̄z q̄ p̄ceptū est diuinū 7 relatiū ad p̄sonā neq̄s inret p̄ creaturā. 7 tñ d̄z q̄ si iurat l̄z iurans peccauerit nihilominus tenet ad obseruantia iuramenti. ex q̄ p̄t obseruari sine peccato. **I**dē v̄t in alijs iuramentis temerarijs nō habētibz comitē discretionis obligant em̄ iurantē ex q̄ possunt obseruari sine peccato l̄z temere iurans peccauerit in iurando. vt p̄batur in. d. c. 7 si x̄ps. iuncto. §. allicite. xxj. q. iij. **E**t quibus p̄t dari h̄ theouica q̄ quātūcunq̄ iuramentū sit temerariū seu illicitū ex q̄ tñ non est p̄ bonos mores naturales nec in eius obseruantia imminet p̄ctū semp est obseruandū. vt p̄bat in iuribz. §. allegatis. **I**uramentum em̄ d̄z habere tres comites. s. vt oīo sit licitum nō aut vt sine eis nō obliget iurantē. vt plene dixi. §. eo. 7 si x̄pus. 7 hec sufficiant q̄ ad p̄mā qd̄em. **V**enio ad scdām. l. an p̄ct? tal firmet iuramēto an solū obliget ex suo iuramēto 7 nō ex p̄ctu 7 est subtilissimus punctus et etiā magni effectus fm **B**ar. in. l. si quis p̄ eo. 7 Cal. inter vtrūq̄ casum. **N**am si p̄ctus firmat iuramēto nō l̄z amplius cōtrauenire p̄ se vel successorēz secus aut si nō firmat. nam h̄ casu statim cū obseruauit ego possuz repetere cum sine cā incipat esse apud creditore. **I**tez possuz a p̄ncipio petere absolutionē a iuramento. vt in. c. j. 7. c. debitorē. §. eo. **I**tē heres iurātis poterit p̄uenire cū iuramentū sit p̄sonale 7 nō trāseat in heredē seu alium successorē. §. e. c. veritatis. **B**ar. tenet h̄ casu. s. cum lex p̄hibet p̄ncipalr fauore p̄sone seu fauore rei publice scdario iuramentū firmet p̄ctū q̄ iurādo l̄z alienare. vt hic 7 dicta auē. sacra in glo. sup verbo obseruari. do. **A**n. tenet p̄ctum nō firmari iuramēto nisi vbi lex canōica v̄t civilis h̄ exp̄mit q̄ potuit lex ex cā p̄hibere contractū 7 sic impedire obligatōnē naturalem et civilē. lex aut canonica fm eū nihil dicit de cōtractu sed dicit iuramentum inniolabiliter obseruanduz p̄o